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Inledning 
Detta är en form av hjälpreda för nya men även befintliga ledare i fotbollslaget och föreningen. Det 

är en kombination av information kring saker att tänka på främst gällande tävling och administration 

kring tävling med manualliknande koncept för att vägleda i största möjliga mån före och under 

fotbollssäsongen. 

Förklaring 
I denna upplaga har vi använt oss av länkar till vår hemsida för att underlätta att komma rätt direkt. 

Länkarna ligger direkt i texten som berör ämnet som länkas till. Länkarna är blå och understrukna och 

klickbara för att komma direkt till ÅFF:s hemsida och det aktuella som texten härrör till. (Exempel 

Ångermanlands FF). 

I Fogis är det ej möjligt att länka så därför har pilar använts för att visa vart man klickar för att komma 

rätt kring det texten handlar om. Texten har samma färgkod som pilen för att lättare visa och 

beskriva vart texten hänvisar. (Exempel)  

Rubrikerna i Innehållsförteckningen är klickbara så kommer ni direkt till det avsnitt ni vill läsa om. 

Skärm dumpar och bilder är hämtade från Ångermanlands FF:s hemsida, Fogis och Fogis utbildnings 

plattform. För att skydda personers integritet och följa GDPR-lagen så har personers namn och 

uppgifter maskerats eller raderats och ersatts av fiktiva namn som Exempel Exempelsson. 

Denna hjälpreda är framtagen under början av 2023. Svårigheten kring skapandet av en 

hjälpreda/informationsflöde/Manual är att få med så mycket som möjligt men ändå inte utesluta 

något som kan vara till nytta. Saknar du något? Är något felaktigt? Hör av er till Mats Mähler med 

förslag på ändringar eller tillägg. 

https://angermanland.svenskfotboll.se/
https://angermanland.svenskfotboll.se/
mailto:mats.mahler@vnidrott.se
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Januari-Mars – Kolla av att aktuella lag är anmälda till seriespel i Fogis 
Någon gång under januari månad med sista anmälningsdatum i mitten av mars så får föreningen 

inbjudan till seriespel för ungdomar. Under mars-april kommer separat inbjudan till UDM. 

Hanteringen av anmälan och lag till UDM sker på liknande sätt som beskrivs i seriespel nedan. 

I Fogis, Kolla först att ni har rätt säsong. Välj sedan förening, lag. Ställer in ev. fotbollstyp, kön och 
ålderskategori. Lämnar man default så visas samtliga lag föreningen har. Klicka sedan på visa. 
 

 
 
Lag i fet stil är anmäld till seriespel innevarande säsong. I texten syns lagnamn, säsong samt vilken 
serie laget är anmält. Om ert lag ej är anmält, klicka på ny anmälan och anmäl er till den serie ni vill 
spela i. Lägg till kontaktperson, anläggning och färg på era matchställ. 
 
Notera på nedanstående exempel så har föreningen anmält samma lag i två serier. Detta ska man 
enbart göra om samma lag ska spela i två olika serier. Anledningen till detta är att truppen som 
senare läggs upp på laget följs åt i de serier som man anmält. Är det då två olika lag så kommer båda 
lagens trupper att justeras om det ena laget gör en ändring. 
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Samarbete, kombinerat lag & farmarklubb 
För att underlätta för mindre föreningar eller föreningar med mindre årskullar så finna olika former 
av samarbeten. Klicka på dokument. Den vanligaste formen av samarbete är Kombinerat lag. Klicka 
på ”Ansökan om spel med kombinerat lag” och läs mer vad som gäller och skicka in formulär om det 
är aktuellt. Det finns också farmarklubbsavtal. Klicka för att läsa mer och vänd er till er förening för 
att rådgöra och skicka in ansökan om det är aktuellt. 
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Mars-April – Registrera spelare 
 

En licensperiod för en spelare räknas från 1 april till 31 mars. För mer info kring spelare, se 

representationsbestämmelser på vår hemsida under ”dokument”. 

Se till i god tid att era spelare är licensierade/registrerade. Spelare räknas som ungdom upp till och 

med det år man fyller 14 år och då väljer man registreringstyp ”Fotboll ungdom” . Från det år man 

fyller 15 år det licens ”fotboll” som gäller. 

Om spelare ej finns med i listan när ni söker på befintliga, så välj ”registrera ny spelare”. Observera 

att ni måste ha behörighet från föreningen i Fogis att registrera ny spelare. Om ”registrera ny 

spelare” är gråmarkerad så saknar ni behörighet. Administratör i föreningen kan ge er behörighet. 

När en spelare är registrerad förlängs registreringen/licensen per automatik varje år. Dock kan det 

vara bra att i god tid för seriestart checka av att alla spelare är registrerade. 

Från och med 1 april det året en spelare fyller 15 (spelar ingen roll om spelaren fyller före eller efter 

1 april) så ska spelaren licensieras för ”fotboll”. Enklaste sättet är att söka alla spelare födda det året 

kryssa för alla spelare till höger enligt bild nedan, klicka sedan på 1:a gångsregistrera. Observera att 

detta måste göras senast 31 mars för att kunna kryssa i alla. Från 1 april måste varje spelare 

registreras en och en. 

  

https://angermanland.svenskfotboll.se/om-oss/dokument/
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April – Lägga till spelare i trupp (förberedelse för att underlätta under 

säsong) 
Någon eller några veckor före första match är det dags att förbereda och lägga in spelare i truppen. 
Det finns under säsongens gång tre sätt att lägga till spelare i den trupp som skall spela matchen och 
som utgör själva domarrapporten. 
 

1. Lägg till spelare från trupp (detta kommer att beskrivas nedan) 
2. Lägg till spelare från tidigare match. Använder man samma spelare från match till match så 

kan man välja en trupp från en tidigare match och manuellt bara ta bort eller lägga till 
enstaka spelare. 

3. Föreningens spelare. Via personnummer kan man söka rätt på en spelare och lägga till i 
match truppen. 

 
Det absolut mest effektiva är att förbereda inför säsongen enligt punkt 1. Detta görs endast en gång 
och förenklar för resterande del av säsongen. Klicka på Förening → lag → Visa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Klicka sedan på lagnamnet till vänster 
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Klicka sedan längst till höger på fliken ”trupp”. Sedan väljer man ”lägg till egen spelare” 
 

 

I nästa ruta som kommer upp kan man dels underlätta genom att sortera på kön, åldersintervall och 

registreringstyp. Kryssa i de spelare som ska ingå i laget under året. Gå sedan längst ner i listan och 

välj ”lägg till valda spelare”. 
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I de fall spelarna har fasta tröjnummer så kan man lägga till redan här, annars görs det när man 

lägger till truppen till match. Grundtruppen är nu klar och redo för resten av säsongen att plocka ut 

spelare till match ifrån.

 

Ledare för laget läggs till under fliken personer. 
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En lista på alla personer i föreningen kommer upp. Finns inte personen med så välj att skapa ”ny 

person”. Välj sedan personen i listan enligt nedan genom att klicka på namnet. 

 

 

En ruta kommer upp där man får ange roll i laget för personen. Välj roll i listen och klicka på spara. 
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April- Boka matcher 
I början på april så lottas serierna från ÅFF. När de är lottade får ni upp spelprogram i Fogis. Under 

laget (på samma ställe som ni administrerar truppen) klickar ni på ”matcher”. Här kan ni välja att 

endast se egna lagets matcher eller alla lag i seriens matcher. 

Klicka på matchnummer för match som ni vill ändra matchdatum eller klockslag på. 
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Under fliken uppgifter på matchen ändrar ni anläggning, datum och tid för matchen. Saknas rätt plan 

under fliken, kontakta ÅFF så får ni hjälp att lägga till anläggning eller plan. När detta är genomfört så 

välj spara. Viktigt att komma ihåg vid fastställande av matcher är följande. Sedan är det bara att välja 

nästa hemmamatch och fortsätta med att ändra kommande matcher. 

• Ni får flytta och spela matcherna fritt i de serier ÅFF inte tillsätter domare. Dock måste 
matcher spelas klart innan sista omgång på respektive vår och höst enligt grundlottningen.  

o Ex. om en serie har 10 omgångar på våren mellan 10 maj och 3 juli, så får matcher 
spelas för 10 maj men samtliga 10 matcher skall vara spelade innan 3 juli. Samma 
gäller för höstens omgångar. 

• För serie som får domare tillsatt av ÅFF (från 15 år och uppåt) så ska matcherna i största mån 
spelas enligt det lottade spelprogrammet. Måste match flyttas så måste ansökan göras. 
Matchändringsansökan beskrivs närmare i avsnitt längre ner. 
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Maj – Matchdags 
 
De flesta serier har seriestart i början på maj. Dags att förbereda matchrapporten inför match. Vi är 
fortfarande kvar på matchfliken enligt förra momentet. Klicka nu på trupp. Här väljer man lagets 
trupp för att hämta spelare enligt tidigare förberedelser. Likaså på ledare så välj lagets personer. 
Klicka på respektive, kryssa i de som ska vara med och lägg till. Justera eller lägg till tröjnummer och 
kapten. Position är frivilligt. 
 

 
 

Observera att det måste finnas en ansvarig ledare uppsatt på laguppställningen för varje match. 

Detta bör vara den person som lagt in laguppställningen i Fogis för aktuell match.  
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Efter match skall hemmalaget registrera slutresultat. Detta görs i alla serier som inte är domartillsatt 

av ÅFF. I serier för 12 eller yngre redovisas inte tabeller eller resultat. Dock skall alltid resultat 

registreras även här. Detta för att vi dels skall kunna se att alla matcher spelas samt att i de serier där 

lagen delas upp i grupper inför hösten så är resultaten värdefull för att kunna skapa jämna grupper 

och matcher. 

 

Resultat kan även sms:as till 0730 126 126. På meddelandet skriver ni matchnummret mellanslag 

antal hemma mål mellanslag antal bortamål. Ex: 220101045 4 1 alternativt kan man ha bindestreck 

mellan hemmamål och bortamål, Ex: 220101045 4-1 
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Före & under säsongen 
 
Kontaktpersoner för övriga lag i samma serie – Klicka på laget via snabb ingång i vänster spalt. Klicka 
på fliken tävlingar och där under på aktuell tävling. 
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Klicka på fliken anmälda lag. Där finns samtliga lagledare och kontaktuppgifter. 
 

 
 
För att byta eller redigera kontaktperson för ett lag. Klicka på Arkiv, startsida och sedan lag. Där kan 

ni uppdatera kontaktperson för ert eller era lag. 
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Domare 

Samtliga tävlingsmatcher från 3 mot 3 och uppåt skall dömas av utbildad behörig domare. Domarna 

måste årligen genomgå fortbildning för att vara behörig. Matcher skall ej dömas av föräldrar utan 

utbildning innevarande år. Som ”flaggvinkare” på linjen är det ok med föräldrar men ej som 

huvuddomare om de saknar utbildning. Information om våra utbildningar kring barn och 

ungdomsdomare finner ni på ÅFF:s hemsida under fliken domare -> Föreningsdomare. 

 

Från och med 11 mot 11 fotboll tillsätts domare av ÅFF. Därmed är det fasta speldagar. Eventuella 

matchändringar måste ansökas om hos ÅFF. Detta görs via formulär på vår hemsida under Dokument 

– Matchändringsformulär. ÅFF har rätt att neka matchändring om domartillgång saknas eller av 

andra särskilda skäl som t.ex. stöds av tävlingsbestämmelserna. 

 

https://angermanland.svenskfotboll.se/domare/foreningsdomare/
https://angermanland.svenskfotboll.se/om-oss/dokument/matchandringsformular/
https://angermanland.svenskfotboll.se/om-oss/dokument/matchandringsformular/
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Domarersättning 

All seriefotboll 11 mot 11 där ÅFF tillsätter domare, hanteras domararvode via Fogis. Klicka på  

Förening och domarersättningar så förflyttas ni till en ny flik. Samma inloggning som i Fogis gäller. 

Manual finns att hämta på startsidan. 

 

 

Aktuella domarersättningar hittar ni på vår hemsida under domare -> domarersättning 

 

https://angermanland.svenskfotboll.se/domare/
https://angermanland.svenskfotboll.se/domare/domarersattning/
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Min fotboll - Appen för dig inom svensk fotboll 
Min fotboll är hela Sveriges fotbolls App som ger föreningens medlemmar, föräldrar, vänner och alla 

fotbolls älskare möjlighet att följa era lag. Följ dina lag och få livescore, bilder, video, resultat och 

tabeller. Rapportera från era matcher och dela spänningen och glädjen! 

Gå in och läs mer på min fotboll och ladda ner appen redan idag. 

 

  

https://www.svenskfotboll.se/serier-cuper/min-fotboll/
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Administration, bestämmelser och föreskrifter 
På ÅFF:s hemsida under tävling -> tävlingsdokument hittar ni det mesta kring administration kring 

matcher, formulär m.m. Matchändringsansökningsformulär, ansökan om spel med kombinerat lag 

(samarbete med annan förening), Utförligare Fogis-manual för förening samt tävlingsbestämmelser 

och föreskrifter. 

 

Under fliken förening -> administration finner ni information kring försäkringar, tillståndsansökningar 

för deltagande eller arrangerande av cuper samt lite djupare Föreningsadministration. 

 

https://angermanland.svenskfotboll.se/tavling/
https://angermanland.svenskfotboll.se/tavling/dokument/
https://angermanland.svenskfotboll.se/forening/
https://angermanland.svenskfotboll.se/forening/administration/
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Kontakt med ÅFF 
Om ni behöver kontakt med någon i vår verksamhet – besök ”om oss” på vår hemsida. Där finns 

kontaktuppgifter till både kanslipersonal, förtroendevalda och våra kommittéer och utskott. Vi 

försöker specificera ansvarsområden i största möjliga mån så ni lätt ska hitta rätt person. 

 

https://angermanland.svenskfotboll.se/om-oss/
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Kontakt med föreningar eller personer i föreningar i Ångermanland 
Under fliken ”om oss” finns även våra föreningar samlade med lag, personer och kontaktuppgifter. 

 

 

 

Klicka på en förening och sedan på ”kontakt”. Där under finns samtliga personer med roller i 
föreningen (hämtas från Fogis). Klicka på pilen på berörd person du vill nå för att få fram 
kontaktuppgifter. 
 

 
  

https://angermanland.svenskfotboll.se/om-oss/
https://angermanland.svenskfotboll.se/om-oss/vara-foreningar/
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Vinterhalvåret – Vad händer då? 
Från november till februari bedriver ÅFF futsal. Futsal spelas inomhus på sportgolv och spelas 5 mot 
5 med en annan typ av boll som inte studsar lika mycket som en fotboll. ÅFF har i uppdrag från SvFF 
att bedriva Futsal som ett alternativ under vinterhalvåret för de som ej har annan vinteridrott eller 
för de som har möjlighet att kombinera fler idrotter. Futsal i Ångermanland spelas med pojk och 
flickserier med lite bredare åldersspann beroende på anmälda och intresse. Även damer och herrar 
har seriespel på div. 2 nivå som är den lägsta serienivån med möjlighet att avancera till högre 
serienivå. Seriespelet spelas vanligen i sammandragsform ca. 4 till 5 tillfällen per säsong. 
 
En rekommendation är att föreningar och lagledare inventerar intresset bland sina spelare i slutet av 
fotbollssäsongen så ni är förberedda när inbjudan kommer från ÅFF senare under hösten. 
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